định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa 

án:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP V đối với chị Hà 

Thị Thu T. 

Buộc chị Hà Thị Thu T phải trả cho Ngân hàng TMCP V tổng số tiền tính 

đến ngày 07/8/2025 là 8.546.680.187 đồng (Tám tỷ năm trăm bốn mươi sáu 

triệu sáu trăm tám mươi nghìn một trăm tám mươi bảy đồng), trong đó: Tiền nợ 

gốc là 6.541.000.000 đồng, tiền nợ lãi trong hạn là 31.988.178 đồng, tiền nợ lãi 

quá hạn là 1.969.799.749 đồng, tiền lãi chậm trả là 3.892.259 đồng. 

Ngoài ra, kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm (ngày 08/8/2025)

[...]

Trường hợp số tiền thu được từ việc xử lý tài sản đảm bảo không đủ để trả 

nợ cho Ngân hàng, thì chị T có nghĩa vụ tiếp tục thanh toán khoản nợ cho đến 

khi hoàn thành nghĩa vụ trả nợ cho Ngân hàng. 

2. Về án phí: 

2.1. Án phí dân sự sơ thẩm:  

Chị Hà Thị Thu T phải chịu 116.547.000 đồng (Một trăm mười sáu triệu, 

năm trăm bốn mươi bảy nghìn đồng) (đã làm tròn) án phí dân sự sơ thẩm.  

Ngân hàng TMCP V không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, được hoàn 

trả lại số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm 57.526.000 đồng (Năm mươi bảy 

triệu năm trăm hai mươi sáu nghìn đồng) đã nộp tại biên lai số: 0000484 ngày 

09/10/2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lập Thạch, tỉnh Vĩnh Phúc 

(nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 11 - Phú Thọ).  

2.2. Về án phí dân sự phúc thẩm: Chị Hà Thị Thu T phải chịu 300.000